Besa la mano de vuestra merced
Su afectísimo servidor y capellán.
Manuel Peris.
Señor Don Casimiro Ortega.

8

1787, agosto 4. Valencia.
Edicto para la provisión de la cátedra temporal de botánica de la Universidad de Valencia.
AMV: Libro de Oposiciones a Cátedra, 1788, d-7, fols. 65 y 65bis.

 Edictum, pro Cathedra Botanicae, sive herbarium in Valentina edetana Universitate,
providenda, 4 de agosto de 1787.

PRAETOR, RECTORES, SYNDICUS, ADVOCATI, ET SECRETARIUS
Magnificae, Nobilissimae, ac Fidelissimae Civitates Valentina, ejusdem Generalis Studii

Patronae, ad quos electio Cathedraticorum pertinet.

Omnibus notum facimus providendam esse Cathedram trienalem Botanicae, seu Hebarum
quae habet Salarium mille quingentorum regalium monetae Castellae juxta regalem
Studiorum novam methodum. Munus, autem, Cathedratici est, secumdum dictam regalem
methodum docere, & explicare per spatium unius horae & dimidiae, ante meridiem in
qualibet die, Alimnis, qui versatur in primo anno curriculi Medici. cursum Theoricum, &

327

Practicum ad usum regalis Hortus Botanici Matritensis dispotum. Quam Cathedram qui
obteniere desideraverit, diligens, ad rigurosum subire debet examen, propugnando scilicet,
Botanica Theses, quae contineant ea omnia quae docere debet Cathedraticus, & sustinendo
duo litteraria exercitia in Lycaeo Valentino: unum ante meridiem explicando nempe per unius
horae spatium, puctum unum ex tribus sorte assignandis in dicto Cursu Theorico, & Practico
vicesima quarta immediate ante explicationem hora, & respondendo duobus Argumentis per
tempus unius quadrantis in quolibet ex illis, & alterum horis solitis vespertinis respondendo,
scilicet, tribus argumentis per spatium dimidiae horae in unoquolibet, quae argumenta tam
matutini quam vespertini exercitii respective proponent caeteri competidores juxta ordinem
vulgo appellatum, Trincas, vel Quatrincas, insequendo tenorem in dicta nova methodo
studiorum prescriptum; & de caetero observando nostrae Universitatis Statua, dictae novae
studiorum methodo non contraria, atque ideo explicabit quoque altera die, in Aula nostri
Consilii naturam & propietates herbarum, quae á nobis explicando proponentur. Hoc tamen
animadverso, quod electi adimplere praedictam novam regiam Studiorum methodum, &
Scholae nostrae Statua illi non contraria, hucusque facta, & in posterum facienda, tum ea quae
a nobis motu propio fiant tum ea quae ex regiis ordinibus oriantur, jure jurando promittere
tenebuntur. Nosque cupientes Universitatis splendori consulere, Magistrorum electione
quorum explorata industria certam nos adducat in spem, magno Academiae, & Reipublicae
bono officium suum gesturos; omnes, & singulos, Medicinae Doctores, aut Baccalaureos, in
hac Universitate, aut in alia ex approbatis, praevia tamen gradus incorporatione, in hac nostra
Universitate juxta ipsius ordinationes, & statuta á nova regia studiorum methodo non
immutatinuisse; qui modo & forma traditis ad concursum venire, & relatum examen sustinere
voluerint, ut intra quadraginta dierum terminum, ab harum data supputandum coram nostrae
Aulae, & Academia Secretario, ad firmandam Oppositionem per se, vel per suum legitimum
Procuratorem compareant, vi cujusdam Regiae Epistolae diei XII. Octobris anni
M.DCC.LXXI. praesentium tenore citamus; Alias dicto termino elapso, ad oppositorum
Certamen, & Cathedrae provisionem procedemus. Quod ut omnibus innotescat, praesentes
Litteras, sive hoc publicum Edictum, manu propia subscriptum nostrae Universitatis Sigillo
munitum, & per infrascriptum Secretarium referendatum, expediri, publicis, & assuetis locis,
huius Civitatis affigi jussimus, & in Universitatibus Salmanticensi, Vallisoletana,
Complutensi, Compostellana, Ovetensi, Hispalensi, Granatensi, Cesar-Augustana, Oscensi, &
Cervariensi, secundum propé dictam regiam Epistolam, etiam publicari curavimus. Datum in
AEdibus Valentini edetani Populi Capitularibus, die 4 mensis Augusti Anni
M.D.CCLXXXVII.